
Nastavení modemu Zyxel pro optický internet. 

▪ Zyxel VMG 8623 – T50A/B můžeme zakoupit i prostřednictvím 
Vodafone, kdy na našich pobočkách a v e-shopu by měl být tento typ 
modemu k dispozici a následnému zakoupení.

▪ Pokud se však rozhodneme zakoupit modem od jiné společnosti, je 
třeba  jej správně nastavit.

Zapojujeme kabel s koncovkou RJ 45 do 
zdířky WAN.

▪ Nastavení provedeme v rozhraní modemu Zyxel, pro obě varianty existuje stejný 
postup.

▪ Otevřeme si v počítači kterýkoliv webový prohlížeč a zadáme https://192.168.1.1

▪ Stránka nás bude informovat, že připojení není soukromé. 
▪ Nemusíme se však bát, protože se nepřihlašujeme na internetové stránky, ale do 

rozhraní modemu.
▪ Následně tedy klikáme na rozšířené nastavení a i přesto pokračovat na web.

https://192.168.1.1/


▪ Prvním krokem v přihlášení do modemu je zadání uživatelského jména a 
hesla , to nalezneme na štítku modemu jako device username a device
password.

▪ A jsme v rozhraní modemu. 
▪ Vlevo nahoře máme tři čárky znázorňující nastavení.



▪ V tomto přehledu „nastavení“ klikneme na síťové nastavení:

▪ Zde vybereme širokopásmé připojení.



▪ V tabulce vybereme a upravíme DATA_848.

▪ Následně nastavujeme tabulku přesně tak jak je na obrázku níže.
▪ Po správném vyplnění zadáme Použít.





▪ Pokud máme modem Zyxel jiného typu i tak nastavujeme stejně, protože 
hodnoty nastavení pro modemy této značky se nijak neliší. V jiném typu 
modemu může být pouze jiná tabulka a hodnoty mohou být přeházené, ale 
neměly by se lišit nastavením.

▪ I zde však musíme myslet na fakt, že modem od jiného prodejce nemá 
podporu našeho softwaru, proto nemusí na linkách fungovat správně.

▪ V případě nefunkčnosti i po nastavení je třeba kontaktovat naší 
technickou podporu formou hovoru nebo pomocí chatbota Tobiho, 
kterého naleznete na našich internetových stránkách www.Vodafone.cz.

Postup řešení poruchy nepomohl?

http://www.vodafone.cz/

